EDITAL DE BOLSAS 02/2025 - PPG Filosofia

RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONCESSÃO DE
BOLSA DE MESTRADO E DOUTORADO DO PPGFilosofia-UFSM

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Filosofia, da Universidade
Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições, com base no Regimento Interno do
PPGF e no Regimento Geral de Pós-Graduação da UFSM, torna pública o resultado do
processo de seleção de bolsista vinculado(a) ao Mestrado e Doutorado Acadêmico em
Filosofia da UFSM. A Comissão aproveita a oportunidade para esclarecer que o novo
prazo para recurso se estende até o dia 12 de agosto às 15h.

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO/NOTA

MESTRADO

Arthur Fachi 1º (8,19) - AP/SVE

Pedro Rehbein 2º (7,92) - AP/SVE

Francine Nascimento Abreu 3º (7,00) - AP/SVE

DOUTORADO

AP/SVE*: Ampla Concorrência/Sem Vínculo Empregatício

Santa Maria, 11 de agosto de 2025.

Tiegue Vieira Rodrigues

Presidente da Comissão de Bolsas
Coordenador do PPGF-UFSM